
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «Родничок» п/ст. Выдрино МО «Кабанский район» Республики Бурятия 

671210 Республика Бурятия, Кабанский район, п/ст. Выдрино, ул. Красных Партизан,1 

Телефон, факс: 8(30138)93-1-85; email: det.sad.rodnichok@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от «_26__» ___01_______ 2023 г.                                                            № ___22___ 

                с. Выдрино 

 

«О внесении изменений и дополнений в программу развития  

МАДОУ Детский сад «Родничок по/ст Выдрино»» 

 

На основании результатов внутренней системы оценки качества образования, 

проведенной в мае2023г., в соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 

25.11.2022г. №1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить и ввести в действия изменения и дополнения в Программе Развития МАДОУ 

Детский сад «Родничок по/ст Выдрино» на 2023-2026г.г.  

 

2.Камозиной Е.А., старшему воспитателю, обеспечить выполнение мероприятий по 

реализации Программы Развития МАДОУ Детский сад «Родничок по/ст Выдрино» на 

2023-2026г.г. 

 

3. Ответственному за ведение сайта учреждения разместить внесенные изменения и 

дополнения в раздел «Документы» 

 

4.Контроль  выполнения  приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МАДОУ 

Детский сад «Родничок»                                                                                     А.В.Трофимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:det.sad.rodnichok@mail.ru


Приложение к приказу 

МАДОУ «детский сад «Родничок» по/ст Выдрино» 

№ 22 от 26.01.2023 

 

 

Изменения и дополнения в программе развития МАДОУ «Детский сад «Родничок» 

по/ст Выдрино, вносимые по результатам ВСОК ДО – 2023 и в связи с переходом на 

Федеральную образовательную программу дошкольного образования 

 

1. Внести следующие изменения в паспорт программы развития МАДОУ «Детский 

сад «Родничок» по/ст Выдрино»: 

- подраздел «нормативно-правовая и методическая база для разработки программы» 

дополнить приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», от 24.03.2023 №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», вместо слов «Основная образовательная программа дошкольного 

образования и рабочая программа воспитания МАДОУ «детский сад «Родничок» по/ст 

Выдрино» читать слова «Образовательная программа дошкольного образования МАДОУ 

«Детский сад «Родничок» по/ст Выдрино» 

-в п.5 подраздела «Задачи программы развития» вместо слов «Обеспечение 

преемственности основных образовательных программ…» читать слова» «Обеспечение 

преемственности Образовательной программы дошкольного образования…» 

2. Дополнить раздел «Основные направления развития организации»:  

- подраздел «Модернизация развивающей предметно-пространственной среды» задачей 

«Создание воспитывающей среды в ДОО с учетом традиционных российских ценностей: 

семьи, дружбы, Родины, коллектива, сотрудничества и милосердия» 

- подразделом «Преобразование системы методической работы» с внесением задачи: 

«Внедрение Федеральной образовательной программы дошкольного образования через 

создание электронного банка педагогического опыта» 

 

Заведующий  МАДОУ «детский сад 

 «Родничок» по/ст Выдрино»                                                     Трофимова А.В. 

 

 

 


